                                                     Protokół  Nr 16/10
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka

odbytego w dniu 4 marca 2010r.

Miejsce obrad: Sala Ślubów Urzędu Gminy Jasionówka

Obrady rozpoczęto o godzinie 900 , zakończono o godzinie 1110

Obradom przewodniczył Marian Abramowicz – Przewodniczący Komisji.

Protokołowała Rwa Polak – Podinspektor UG

W obradach uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji i osoby zaproszone – zgodnie 

z załączoną do oryginału protokołu listą obecności.

Ad. 1.  Przewodniczący Marian Abramowicz powitał zebranych i zaproponował następujący uzupełniony porządek obrad:

  1.   Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

  2.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

  3.   Uzupełnienie planu pracy Komisji na rok 2010

. 4.   Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2009  - w tym realizacji    

        inwestycji za II półrocze 2009r.

  5.   Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia/ nie wyrażenia zgody na    

        wyodrębnienie w  budżecie gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki.

  6.   Rozważenie możliwości przystąpienia Gminy Jasionówka jako udziałowiec do Spółki

        z o.o zajmującej się eksploatacją wodociągów i kanalizacji.

  7.   Zaopiniowanie zmiany uchwały Nr XXV/141/09  Rady Gminy Jasionówka z dnia 18    

        Grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010.

  8.   Ustosunkowanie się do zmian w budżecie gminy na rok 2010. 

  9.   Zaopiniowanie form sprzedaży działek z mienia gminnego.

 10.   Wolne wnioski.

 11.  Zakończenie posiedzenia

Komisja jednogłośnie : za- 6, przeciwnych i wstrzymujących się - 0 przyjęła zaproponowany przez pana Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 2. Komisja jednogłośnie : za- 6, przeciwnych i wstrzymujących się - 0 przyjęła protokół  z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3. Komisja dopracowała projekcie planu pracy na 2010r.
Ad. 4. Skarbnik Gminy omawiając wykonanie budżetu gminy za  2009r. przedstawiła: 

1/ strukturę dochodów według źródła pochodzenia:

- dochody własne - 15 % budżetu

- subwencje ogólne - 48 %

- dotacje na zadania własne, zlecone i powierzone - 19 %

- środki pozabudżetowe - 1%
- dotacje rozwojowe - 17%

2/ strukturę wydatków według działów:

- rolnictwo  – 5%

- transport i łączność – 22%

- administracja - 11%

- oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza - 38%

- pomoc społeczna  i pozostałe działy pomocy społ. - 15%

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 5 %

- pozostałe działy – 4 %

 Dochody gminy zostały wykonane w kwocie 8884359,91 zł, tj. 89,32% planu, a wydatki w kwocie 9 712 721,50 zł., tj. 85,52% planu. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 1 410 593 zł. jest przychód pochodzący z kredytów i pożyczek bankowych.
Radny E. Skobodziński zapytał, dlaczego są takie małe wpływy do budżetu ze sprzedaży 2 działek, autobusu i samochodu osobowego?

Wójt Gminy wyjaśniła, że działki zostały sprzedane w użytkowanie wieczyste, dlatego pewne środki będą corocznie wpływały do budżetu. Oprócz tego autobus sprzedano za 5 tys. zł., a „Polonez” za 500 zł. 

Radny E. Gawryło wnioskował, aby uzupełnić sprzęt odśnieżający i zakupić pług.

Wójt Gminy powiedziała, że myśli czy nie zrobić tak jak inne gminy, które wykorzystują do odśnieżania wozy strażackie. Może i Jasionówka po zakupieniu nowego sprzętu będzie tak go wykorzystywała.
Następna sprawo, o której dyskutowano, to DET, który użytkowany jest przez Gminę, ale nie ma żadnych dokumentów własności czy przekazania za długi przez SKR na rzecz Gminy Jasionówka. Rozważano, aby sprawę uregulowania własności przeprowadzić sądownie.
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2009r. oraz z realizacją inwestycji w II półroczu 2009r. i nie wnosi uwag, co do ich wykonania. Komisja wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy - (opinia Nr 98/10 w załączeniu) 

Ad. 5. Wójt Gminy zabierając głos w sprawie funduszu sołeckiego poinformowała, że jeszcze jest za wcześnie, aby ocenić jak sprawdził się Fundusz w roku ubiegłym. Większość

wniosków dotyczyło budowy czy też modernizacji dróg. Zdarzało się, że zebranie wiejskie zatwierdziło drogę, a potem ktoś inny składał odrębny wniosek w sprawie tej samej drogi.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki - (opinia Nr 99/10 w załączeniu)

Ad. 6. Wójt Gminy poinformowała, że najpóźniej do 31 grudnia 2010r. zgodnie z ustawą o finansach publicznych muszą być zlikwidowane gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych. W tej sprawie odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, na którym przyjęto dwie formy wariantu przekształcenia Gospodarstwa Pomocniczego przy WZMiUW Eksploatacja Wodociągów w Białymstoku.
Pierwszy wariant przewiduje przekształcenie istniejącego Gospodarstwa Pomocniczego w spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem samorządów gminnych.
Drugi wariant dotyczy przeobrażenia Gospodarstwa Pomocniczego w spółkę Prawa Handlowego Gmin i Samorządu Województwa- jako udziałowca wnoszącego aport rzeczowy.

W tej sprawie wpłynęły do Urzędu pisma z Zarządu Województwa Podlaskiego i z Gospodarstwa Pomocniczego Eksploatacja Wodociągów, w których proszą o przeanalizowanie problemu i wstępne ziajecie stanowiska w terminie do 5 marca ( pisma w załączeniu)
Podczas dyskusji Komisja rozważała za i przeciw każdego wariantu, a także ewentualną możliwość utworzenia własnego Zakłady Komunalnego. Dyskutowano o negatywach i pozytywach każdego rozwiązania.

W pierwszym wariancie Gmina ponosi wyższe koszty gdyż misi uczestniczyć w zakupieniu niezbędnego sprzętu i innych potrzebnych materiałów.
W drugim wariancie na korzyść przemawia to, że Urząd Marszałkowski wnosi majątek w postaci dotychczas zarządzanego przez Gospodarstwo Pomocnicze majątku a udział każdej gminy równy.

Utworzenie zakładu Komunalnego własnego nie uzyskało żadnego poparcia ze względu na ogromne koszty realizacji.

Komisja rozważyła możliwość przystąpienia Gminy Jasionówka jako udziałowiec do spółki zajmującej się eksploatacją wodociągów i kanalizacji i po obszernej dyskusji przychyliła się do wariantu drugiego, tj. jako najbardziej odpowiadającą wybrała spółkę z udziałem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego - (opinia Nr 100/10 w załączeniu). 
Zostanie ona również przedstawiona Radzie Gminy podczas podejmowania uchwały w tej sprawie.
Ad. 7.  Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmianę uchwały Nr XXV/141/09  Rady Gminy Jasionówka z dnia 18 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 - (opinia Nr 101/10 w załączeniu)

Ad. 8.  Komisja pozytywnie ustosunkowała się do zaproponowanych przez Skarbnika zmian w budżecie gminy na rok 2010 - (opinia Nr 102 /10 w załączeniu)

Ad. 9.  Wójt Gminy powiedziała, że już coraz mniej jest możliwości pozyskiwania środków unijnych, a inwestycje są zaplanowane i dlatego istnieje możliwość zdobycia pieniędzy ze sprzedaży mienia gminy. W chwili obecnej jest pięć działek, które może znajdą zainteresowanie nabywców, co spowoduje wpływ gotówki do budżetu - wykaz działek wraz z mapami w załączeniu. Działka o nr geodezyjnym 39 położona na terenie wsi Kąty była już  kwalifikowana przez Komisję do sprzedaży ale nie została sprzedana ponieważ okazało się, że jest ona podzielona rowem melioracyjnym na dwie odrębne działki nr geod. 39/1 i 39/2

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Jasionówka - (opinia Nr 103/10 w załączeniu) 
Ad. 10.  Wolne wnioski
Radny J. Lipski zgłosił, aby postawić na drodze za Dobrzyniówką znak „garb poprzeczny”

Następnie poruszył sprawę drogi i transportu żwiru przez pana Jarmołowskiego, który w krótkim czasie doprowadzi do jej zniszczenia. Zaproponował oznakowanie drogi.

Radny M. Abramowicz kiedy w tym roku odbędą się Dni Jasionówki?
Wójt Gminy powiedziała, że w sprawie znaku drogowego, to telefonicznie przekaże sprawę dla Zarządcy Drogi.

Co do drugiej sprawy to wie o tym że będą problemy ale nie ma prawa zabronić korzystania komuś z drogi. Oznakowanie sprawy nie załatwi do końca, bo kto będzie pilnował i egzekwował. 

Co do dni Jasionówki, to w tym roku odbędą się wcześniej, tj. 30 maja aby Szkoła i Orkiestra mogły się w pełni zaprezentować.
Następnie pani Wójt poinformowała, że była na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim z Ministrem Grabarczykiem którego tematem była budowa drogi zwanej dotychczas S-8. Ostatnio zmieniły się jej parametry i jest przekwalifikowywana na drogę krajową. W związku z tym będą przeróbki w dokumentacji i od Przewalanki do Korycina będą pasy 2+1, a nie jak miało być 2+2. Będzie ona również budowana trochę innym systemem. Następnie przekazała informacje nt. Via Baltica która będzie biegła od Kuźnicy przez Sokółkę, Janów, Janów, Korycin, Jasionówkę, Knyszyn, Dobrzyniewo aż do Lublina i to będzie „19” , a potem będzie to Via Carpatia.
Radny A. Murziński - zapytał jak ruszyć sprawę modernizacji drogi Krasne - Łękobudy?

Wójt Gminy - należy szukać pieniędzy. Może w przyszłości uda się z Schetynówki.

Ad. 11. Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 1110  Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.                                                      Przewodniczący Komisji                                                                                                       Protokołowała: 

Ewa Polak                                                                                         Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 98/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

zapoznała się ze sprawozdaniem Wójta Gminy  z wykonania budżetu gminy za 2009r. oraz z realizacją inwestycji w II półroczu 2009r. i nie wnosi uwag, co do ich wykonania.                             
                                                                                               Przewodniczący Komisji
                                                                                                      Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 99/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2011 środków stanowiących fundusz sołecki. 

                                                                                                 Przewodniczący Komisji

                                                                                                      Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 100/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

 rozważyła możliwość przystąpienia Gminy Jasionówka jako udziałowiec do spółki zajmującej się eksploatacją wodociągów i kanalizacji i po obszernej dyskusji przychyliła się do wariantu drugiego, tj. jako najbardziej odpowiadającą wskazała spółkę z udziałem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 
                                                                                                       Przewodniczący Komisji

                                                                                                      Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 101/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

 pozytywnie zaopiniowała zmiany do uchwały Nr XXV/141/09 Rady Gminy Jasionówka z dnia 18 grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010.

                                                                                                 Przewodniczący Komisji

                                                                                                      Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 102/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

pozytywnie zaopiniowała zaproponowane przez Skarbnika Gminy zmiany do budżetu gminy na 2010r.

                                                                                                  Przewodniczący Komisji

                                                                                                      Marian Abramowicz
RADA  GMINY

JASIONÓWKA
                                                           O p i n i a  Nr 103/09

Komisji  Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 4 marca 2010r.

    Komisja w składzie: 

1.  Abramowicz Marian      - Przewodniczący Komisji

2.  Lipski Jan                        - Z-ca Przewodniczącego

3.  Lewicki Leszek               - Sekretarz

4.  Skobodziński Eugeniusz - Członek

5.  Gawryło Eugeniusz        - Członek

6.  Murziński Antoni           - Członek

pozytywnie opiniuje wniosek Wójta w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  następujących nieruchomości gruntowych będących własnością Gminy Jasionówka:

1. Działka - nr geod. 39/1 o pow. 0,0714 ha, położona na terenie wsi Kąty

2. Działka - nr geod. 39/2 o pow. 0,0336 ha, położona na terenie wsi Kąty

3. Działka - nr geod. 294  o pow. 0,50 ha, położona na terenie sołectwa Krasne Stare

4. Działka - nr geod. 15 o pow. 0,16 ha, położona na terenie sołectwa Krasne Małe ( leśna)

5. Działka - nr geod. 58 o pow. 0,50 ha, położona na terenie sołectwa Czarnystok
                                                                                                  Przewodniczący Komisji

                                                                                                      Marian Abramowicz
